АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАИОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л Р 6 2020 № /

Го Фурманов

О приостановлении учебного процесса в образовательных учреждениях
Фурмановского муниципального района

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения»,
постановлением Главного государственного санитарного врача по Ивановской
области от 17.03.2020 № 9 «О приостановлении учебного процесса в школах
Ивановской области», администрация Фурмановского муниципального района
постановляет:

1.Начальнику МУ Отдела образования администрации Фурмановского
муниципального района И.Ю. Саломатиной, начальнику МКУ Отдела
культуры администрации Фурмановского муниципального района' М.А.
Аронец, руководителям подведомственных образовательных учреждений
приостановить учебный процесс в общеобразовательных учреждениях и
учреждениях дополнительного образования детей Фурмановского
муниципального района с 18.03.2020 по 24.03.2020 включительно.

2.Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
- обеспечить комплекс профилактических и противоэпидемических

мероприятий направленных на минимизацию последствий эпидемического
подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ среди детей дошкольного возраста;

- ограничить проведение в образовательных учреждениях культурно-
массовых и спортивных мероприятий на период эпидемического
неблагополучия.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района
С.А. Окунева.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

ИоО. главы Фурмановского
муниципального района
Исп. Соловьева Д. А.
79997309343

* 0